

Danish Fibres ApS
Snedkervej 3, 6800 Varde

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 32 32 18 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Palle Kuntz
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Fibres ApS Snedkervej 3 6800 Varde
	CVR-nr.: 32 32 18 95
	Stiftet: 2. februar 2011
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Palle Kuntz
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S
Modervirksomhed	Kuntz Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af fiberprodukter samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -5.413 t.kr. mod -2.303 t.kr. sidste år.

Årets resultat er meget utilfredsstillende og påvirket af især en generel nedgang i selskabets aktivitetsniveau inden for selskabets forretningsområder.

Som følge af nedgangen i aktivitetsniveauet realiseres resultatet ikke i forhold til det forventede, ligesom selskabets likviditet er meget anspændt på tidspunktet for underskrivelse af årsregnskabet.

Usikkerhed om fortsat drift

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Selskabets ledelse har ført en række forhandlinger med forskellige långivere og investorer. Disse forhandlinger er endt uden resultat, men det er ledelsens vurdering, at den nødvendige finansiering kan fremskaffes.

Kapitaltab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, og er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens §119.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.496.939	9.405.434
3 Personaleomkostninger	-8.334.690	-10.133.242
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.297.870	-965.932
Driftsresultat	-4.135.621	-1.693.740
Andre finansielle indtægter	3.325	43.890
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.280.388	-715.337
Resultat før skat	-5.412.684	-2.365.187
Skat af årets resultat	0	62.000
Årets resultat	-5.412.684	-2.303.187
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-5.412.684	-2.303.187
Disponeret i alt	-5.412.684	-2.303.187

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	9.178.220	9.493.976
6 Produktionsanlæg og maskiner	7.021.917	2.476.179
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>5.136.782</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.200.137</u>	<u>17.106.937</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.200.137</u>	<u>17.106.937</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.854.756	4.705.500
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.638.322</u>	<u>3.606.601</u>
Varebeholdninger i alt	<u>5.493.078</u>	<u>8.312.101</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.358.007	1.087.233
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.710	3.085
Andre tilgodehavender	109.699	131.494
Periodeafgrænsningsposter	<u>33.921</u>	<u>103.905</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.510.337</u>	<u>1.325.717</u>
Likvide beholdninger	<u>17.235</u>	<u>59.044</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.020.650</u>	<u>9.696.862</u>
Aktiver i alt	<u>23.220.787</u>	<u>26.803.799</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	-2.802.811	2.609.873
	Egenkapital i alt	<u>-2.302.811</u>	<u>3.109.873</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	3.805.917	4.015.315
11	Kreditinstitutter i øvrigt	1.798.033	2.077.422
12	Gæld til pengeinstitutter	5.173.536	3.583.900
13	Anden gæld	462.004	446.381
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.239.490</u>	<u>10.123.018</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.707.000	1.040.000
	Gæld til pengeinstitutter	7.484.457	7.553.563
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.932.925	4.253.744
	Anden gæld	1.159.726	723.601
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.284.108</u>	<u>13.570.908</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.523.598</u>	<u>23.693.926</u>
	Passiver i alt	<u>23.220.787</u>	<u>26.803.799</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Særlige poster		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Selskabets ledelse har ført en række forhandlinger med forskellige långivere og investorer. Disse forhandlinger er endt uden resultat, men det er ledelsens vurdering, at den nødvendige finansiering kan fremskaffes.

2. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret modtaget udviklingsstøtte fra Innovationsfonden på 70 t.kr. mod 568 t.kr. i 2022.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.789.145	9.451.423
Pensioner	477.809	596.833
Andre omkostninger til social sikring	67.736	84.986
	<u>8.334.690</u>	<u>10.133.242</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>25</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6.962
Andre finansielle omkostninger	1.280.388	708.375
	<u>1.280.388</u>	<u>715.337</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	9.880.814	9.032.174
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>848.640</u>
Kostpris ultimo	<u>9.880.814</u>	<u>9.880.814</u>
Af- og nedskrivninger primo	-386.838	-85.733
Årets af-/nedskrivninger	<u>-315.756</u>	<u>-301.105</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-702.594</u>	<u>-386.838</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.178.220</u>	<u>9.493.976</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	6.388.793	5.912.743
Tilgang i årets løb	<u>5.527.852</u>	<u>476.050</u>
Kostpris ultimo	<u>11.916.645</u>	<u>6.388.793</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.912.614	-3.262.147
Årets af-/nedskrivninger	<u>-982.114</u>	<u>-650.467</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.894.728</u>	<u>-3.912.614</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.021.917</u>	<u>2.476.179</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.136.781	1.378.250
Tilgang i årets løb	0	3.758.532
Afgang i årets løb	<u>-5.136.781</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>5.136.782</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>5.136.782</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.609.873	4.913.060
Årets overførte overskud	<u>-5.412.684</u>	<u>-2.303.187</u>
	<u>-2.802.811</u>	<u>2.609.873</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.014.917	4.221.315
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-209.000</u>	<u>-206.000</u>
	<u>3.805.917</u>	<u>4.015.315</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.950.000</u>	<u>3.168.000</u>
11. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.078.033	2.351.422
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-280.000</u>	<u>-274.000</u>
	<u>1.798.033</u>	<u>2.077.422</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>615.000</u>	<u>921.000</u>
12. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.391.536	4.143.900
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.218.000</u>	<u>-560.000</u>
	<u>5.173.536</u>	<u>3.583.900</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>126.000</u>	<u>705.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	462.004	446.381
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>462.004</u>	<u>446.381</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>213.688</u>	 <u>206.000</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.015 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.178 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for gældsbev. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 13.875, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 15.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	5.493
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.358
Produktionsanlæg og maskiner	7.022

Selskabets pengeinstitut har stillet tabsgaranti overfor DLR Kredit A/S på 270 t.kr.

15. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Andre eventualforpligtelser:

I forbindelse med anskaffelse af ny maskine er der en restforpligtelse på 900 t.kr. Beløbet forfalder til betaling, når maskinen er funktionsdygtig.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kuntz Holding ApS, CVR-nr. 28986947, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.